REQUERIMENTO Nº 162/2023

O vereador que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Sobre a competição de violeiros realizada pela Secretaria de Cultura:

1) Qual foi o orçamento total destinado à competição de violeiros
realizada em 2023?

2) Pode fornecer uma quebra de custos, especificando como esses
recursos foram alocados?

3) Houve participação do setor privado no patrocínio ou financiamento
da competição de violeiros?

4) Em caso afirmativo, quais empresas ou entidades privadas
estiveram envolvidas e qual foi o valor total de contribuição?

5) Quais estratégias foram adotadas para promover e divulgar a
competição de violeiros? Os esforços de marketing foram
direcionados para públicos específicos, como turistas ou
moradores locais?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2023.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IG
U

E
L

G
U

E
D

E
S

 D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/E

65
05

27
51

B
9E

47
71

86
54

A
D

99
C

E
B

D
44

01

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

E65052751B9E47718654AD99CEBD4401

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E65052751B9E47718654AD99CEBD4401

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E65052751B9E47718654AD99CEBD4401

		2023-12-13T16:01:23-0300
	MIGUEL GUEDES DE CARVALHO